

Tirsdag

Utkommer uregelmessig

RUSSERNE PRESSER PÅ OVER HELE FRONTEN, OG TYSKERNE LIDER SVÆRE TAP. VOLDSOMME BRITISKE FLYANGREP MOT NORD-TYSKLAND. PATRULJEVIRKSOMHET I LIBYA

ØSTFRONTEN: Fra 22 - 31/3 falt det 22.000 tyskere i Lenindgradavsnittet og den ørvestlige del av fronten. På Midtfronten falt det 40.000 i de 12 dager som gikk forut for 4/4. Nordvest for Moskva er 34 byer og landsbyer befriet. Igår blev 123 tyske fly ødelagt på russefronten. 22 befestede stillinger blev erobret og 3000 tyskere drept på 3 dager i det nødlige frontavsnitt. I Ukraina er sneløsningen i full gang, så fremkomst med vogner er umuliggjort.

ISHAVSFRONTEN: Den store konvoien er kommet vel frem til Russland og lossingen er snart avsluttet. Fire ganger underveis blev konvoien angrepet blev alle angrep blev avslått. En tysk destroyer er senket, en alvorlig skadet og tre u-båter så sterkt skadet at de sansynligvis er senket. Senere melder russerne å ha senket nok en u-båt i Nordishavet og totyske transportskip.

VESTFRONTEN: Britiske fly har tre ganger på rad med hell angrepet lastebilfabrikkene i Poissy n.v. for Paris. I og med ødeleggelsen av disse og Renaultfabrikkene regner en at den franske produsjon av biler til Tyskland had gått ned 50%. Dokkene i Boulogne og Havre og flyplasser i okkuperte land er også angrepet. Over 300 britiske fly angrep igår natt mål i Nord-Tyskland - særlig Rhindalen med Köln - og Franrike, hvor Nome - Rhonefabrikkene, som arbeider for Tyskland blev bombet.

FJERNE ØSTEN: Det japanske på Burmafronten øker, men kineserne holder de fleste stillinger. Port Darwin og New Guinea har vært angrepet, 17 japanske fly blev skutt ned, 45 japanske fly blev skutt ned over Timor og New Guinea forrige uke uten allierte tap. Hårde kamper på Batamhalvøya, hvor amerikanerne har slått tilbake et kraftig japansk landsettingsforsøk.

MIDDELHAVET: Ca. 16 aksefly er siden 20 mars skutt ned eller skadet under angrep på Malta.

LIBYA: Britiske styrker har tvunget en sterk fiendtlig avdeling til å trekke sig tilbake ved en trefning øst for Mekkida.

DAGENS NYHETER, iaften kl. 19,30: På russfronten blev iforgårs 119 tyske fly ødelagt. I løpet av 3 dager har russerne ødelagt 416 fly. På Lenindgradfronten er i de to siste døgn 2.300 tyske offiserer og menige drept. Lenger syd arbeider kosakkavalleri bak de tyske linjer. Det synes som om tyskerne forbereder en offensiv mot Murmansk. - I den tyske krigsmaskin er det nu stor mangel på arbeidskraft. De franske aviser er fulle av annonser for å få arbeidere til Tyskland.

Inatt blev Ruhr og Rhinland angrepet av britiske fly. Det blev oppnådd fulltreffere mot to middelstore forsyningskip utenfor nordskekysten.

I Libya har det vært en del patruljevirkosomhet.

Ved Iravaddi holder briterne på å sette sig fast i sine nye stillinger. Ved Sitangfloden har kineserne fått forsterkninger og holder sine stillinger. - På Java fortsetter hollenderne fremdeles kampene. Japanerne har efter voldsomme angrep gjort noen små fremskritt på Phillipinene. - Allierte fly angrep idagmorges en japansk flyplass ved Lea på New Guinea. Igår angrep de Rabaul på New Briten. Japanske fly har angrepet to havner i Madras i India. Malta blev angrepet på nytt inatt.

NORGESNYTT: Efter gudstjenesten i Gjerøen Kirke søndag hvor prestenes bekjennelse om at de nedla sine embeder blev oplest, kom lensmann Lyngaas inn i sakrestiet og forlangte av presten Amlie som hadde forrettet å få utlevert dokumentet. Denne nekte å avslutt dette. Lyngaas viste da frem sitt politiskilt hvortil Amlie svarte at han godt kjente lensmannen, men at han forlangte å få se en fullmakt om at han hadde rette til å beslaglegge dokumentet før han utleverte det. Dette hadde han naturligvis ikke og Lyngaas måtte da gå med uforsøttet sak.

Vi fortsetter med Norgesnytt på neste ark!

### STORTINGSMANN WRIGHTS TALE OVER LONDON RADIO ONSLAG:

Han sa omtrent følgende: Norges grunnlov sier at ingen kan dømmes uten lov og straffes uten dom. Har Quisling glemt disse ord? Er det med Quislings, Risnæs og Lies samtykke at norske fanger tortureres i norske fengsler? Det satt ihøst en ung norsk gutt i et norsk fengsel. Han vilde ikke gi noen opplysninger. Han blev da satt i mørkecelle og fikk mat - vann og brød - 2nen hver dag i 1 uke. Så blev han tatt ut av cellen og spurt om han nu vilde gi opplysninger. Da han ikke vilde, blev han på ny satt inn i uke. Så tatt ut igjen til fornyet forhør og atter satt inn. Han blev nu helt døgnvill og hadde lagt seg en gang da det var dag og blev pisket for det. En annen gang gikk han opp når han skulde ligge og blev pisket for det. Han blev stadig mer og mer elendig. Han begynte å blø av nese og munn, og slapp tilslutt etter 7 uker ut av mørkecelle for godt, men uten at han hadde sagt noget. - Hvad sier Quisling, Risnæs eller andre i statsstyrelsen f. eks. fylkesmann Knutsen, til slikt? Var det forøvrig fylkesmann Knutsens rettferdighetsfølelse som den 11. april fikk ham til å budsende tysk militær for å ødelegge rekestasjonen på Borgeåsen, under foregivende av at den sendte engelsk "løgnpropaganda" over Motala? Er det ingen i N.S. ledelsen som vover å si mot slik opptreden overfor norske fanger, og som tør sette sin stilling inn på å forhindre at slikt finner sted?

Hvad vil de tyske bødler oppnå ved sine handlinger? En dag er krigen slutt. Forstår ikke tyskerne at for hver mann som tortureres og som drepes blir vanskelighetene med å knytte forbindelsen mellom de 2 land større? - Der finnes ikke 1 mann i Norge som tror på Therbovens ord etter de forhandlinger som fant sted i september 1940 mellom norske menn og ham i anledning dannelsen av et riksråd. Men han kan hindre at fengselstorturen fortsetter. Jeg tror imidlertid ikke at han vil gjøre det.

Forferdeligere er det at norske menn samtykker i, og hjelper til med at slike grusomheter foregår. Når krigen er slutt vil de måtte stande til rette for sine handlinger, og den dom som da faller vil ikke bli mild, men den blir rettferdig.

V V V  
1 PASKEDAG BLEV DET fra landets prekestoler meddelt at de ordinerte prester nedlegger sine embeder, men vil fortsatt utøve den virksomhet som er forenlig med deres prestekall. Dette er en mektig manifestasjon av prestenes vilje til å forsvare vår folkekirke og de kristne verdier mot vilkårlighet og og overgrep fra det nå - værende styres side.

¶ ¶ ¶  
LARERNE HAR GJENNEM SKOLEMYNDIGHETENE sendt følgende skrivelse:  
Til rektor (skolestyrer) N.N.

Jeg fastholder mitt standpunkt overfor Norges Lærersamband. Samtidig må jeg i troskap mot mitt lærerkall og min samvittighet erklære at jeg av hensyn til mine elever og deres foreldre ønsker å holde fram med min undervisning.

Jeg må be om at dette blir gjort kjent for høyere myndigheter.  
N. N.

På tross av dette har kirke- og undervisningsdepartementet allikevel bestemt, at atskolene ikke skal åpnes igjen 8. april som avertert i avisene.

NORGESNYTT OG AKTUELT fortsetter på baksiden.

VEND

NANSEN HAR SAGT: Vi vet da vel at det kan ikke ramme folk en større ulykke enn å komme under fremmedstyre, og ikke noe offer er for stort for å avberge slikt. - "Arvtagen" Quisling lever ikke nettopp etter disse ord.

GÖTEBORG HANDELS- OG SJÖFARTSTIDENDE skriver:

Gjennem en statsakt på kornhus er major Quisling fremstilt som Norges representant. Han har ikke opnådd stillingen som regjeringschef ifølge Norges grunnlov. Sægt ut fra forfatningen er hans utnevning ikke noe verd - den er lik null. Han har alle Tyskland, som har hørtatt hans land, å takke for utnevningen. Han er ministerpresident av Berlins nåde. Det forrige ministerpresidentet var ikke.

Statsakten fant sted på kornhus hver i tidligere dager et stykke av Norges historie blev utspilt. Der bleptesmenn som kjempet for Norges frihet. Der holdt Kong Christian en gang hoff.

"Martyrbloed med stens kræfter,

så fra Norges døys sardag

som tregunred år dæfter

spratt ved Eidsvolds værk en værdag!"

De mange i Norge som nu har sittet i det sine liv for det regime hr. Quisling har gått til hende, er også utsæd som i sin tid skal vokse op og bære frukt. Denne gang skal det ikke være 300 år innen planten spirer.

Mobiliseringen av det norske folk til aktiv deltagelse på Tysklands side er nasistenes største mål. Derfor fant tyskerne på å gjøre Quisling til en slags ministerpresident. Det skulde gi ham rett til å mobilisere.

Ansagelig får vi ikke våben, men blir utskrevet til arbeide i rustningsindustrien og bak fronten, dels her, dels i Russland. For å forhindre dette, driver tyskerne "lover": Ungdomstjenesten som tvangsorganiserer barna, lærersambandet som gjør det samme med lærerne og andre lover som er på trepen, f.eks. tvangsorganisasjon av sakførere, har bare en hensikt: å samle folket i baser hvor de så siden kan plukke oss enkeltvis.

Dette sammen med utnyttelsen av svingningene i krigssituasjonen, f.eks. Singapores fall, som skulde være nok til å knokke den indre front. Det må derfor bli en stor skuffelse for quislingene å opdage at den indre front er sterkere enn noensinne. Vi er nu drevet dit hen at vi ikke kan vike. Nu gjelder det å lyde Gud mer en mennesker.

Biskopene har sagt klart fra at Ungdomstjenesten går imot Guds lov i det fjerde bud som gir foreldrene ansvar for barna. Lærerne nekter å medvirke til Ungdomstjenesten og stå i lærersambandet. Andre yrker følger etter. Foreldrene ser at skolen og kirken her går brodde n for dem, og yder all tenkelig støtte. Viken ikke utlevere våre barn til denne hedenske propagandamaskin. Vil nasistene mobilisere oss, så vi mobilisere de kristne verdier som vårt folk har levd i 900 år, som har lagt grunnen for hele vår kultur. Da blir kampfronten klar: For eller mot krisnedomen.

VVV  
Biskop Rommel, som er en bror av generalen, blev forleden ved en "feiltagelse" slått ned og drept av S.S. folk i Tyskland. De trodde han var polakk, og polske biskoper behandles slik.

VVV  
MIDDELHAVET: Det kommer fremdeles meldinger om at store tyske styrker konsentreres langs Middelhavet. Politelige opplysninger sier, at det finnes minst 5000 tyske fly i Syd-Italia og i Syd-Hellas. De tyske ubåter trenger stadig i større antall inn i Middelhavet, på Pelepones står sterke tyske elitestyrker, og et stort antall transportskip trekkes sammen i aksentenes havner.

SPRE DETTE VIDERE, STRIKS DU HAR LEST DET, MEN KUN TIL NORDMENN!

